

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

奈良岡 隆



令和5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	89,110 円	
	研修費	0 円	
	広報費	245,527 円	
	広聴費	31,473 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	163,002 円	
	人件費	11,388 円	
	事務所費	542,493 円	
	計	1,082,993 円	
差し引き（収入－支出）		-2,993 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和5年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
1		前月繰越			-81,163				-81,163		
2	7月7日	政務活動費			270,000				188,837		
3	7月10日	事務所費	事務所賃借料(7月分)	オフィスKIMIKO		33,000	1/2	16,500	172,337	1	
4	7月19日	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」、「しんぶん赤旗」日曜版(7月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	167,910	2	
5	7月22日	資料購入費	読売新聞(7月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	164,510	3	
6	7月22日	資料購入費	東奥日報(7月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	161,110	4	
7	7月27日	資料購入費	聖教新聞(7月分)	山形芳弘		1,934	1	1,934	159,176	5	
8	8月1日	事務所費	電気料金(7月分)	東北電力(株)		3,027	1/2	1,513	157,663	6	
9	8月1日	事務所費	ガス料金(7月分)	青森ガス㈱		957	1/2	478	157,185	7	
10	8月10日	事務所費	上下水道使用料(7月分)	青森市公営企業管理者企業局長		2,536	1/4	634	156,551	8	
11	8月22日	調査研究費	ガソリン代(7月分)	青森オイルサービス		8,958	1/4	2,239	154,312	9	
12											
13											
14											
15											
16											
小 計					188,837	61,639		34,525	154,312		

令和5年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(分担率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
1		前月繰越			154,312				154,312		
2	8月10日	事務所費	事務所賃借料(8月分)	オフィスKIMIKO		33,000	1/2	16,500	137,812	1	
3	8月22日	事務所費	ケーブルテレビ利用料(7、8月分)	青森ケーブルテレビ(株)		24,774	1/2	12,387	125,425	2	
4	8月24日	資料購入費	読売新聞(8月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	122,025	3	
5	8月22日	資料購入費	東奥日報(8月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900	1	3,900	118,125	4	
6	8月28日	資料購入費	聖教新聞(8月分)	山形芳弘		1,934	1	1,934	116,191	5	
7	8月28日	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」、 <small>「しんぶん赤旗」日曜版(8月分)</small>	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	111,764	6	
8	8月31日	広聴費	ドコモ利用料金(8月分)	NTTファイナンス(株)		7,099	1/2	3,549	108,215	7	
9	9月2日	事務所費	ガス料金(8月分)	青森ガス(株)		957	1/2	478	107,737	8	
10	9月11日	事務所費	上下水道使用料	青森市公営企業管理者企業局長		2,536	1/4	634	107,103	9	
11	9月11日	調査研究費	ガソリン代(8月分)	青森オイルサービス		5,991	1/4	1,497	105,606	10	
12	9月11日	事務所費	電気料金(8月分)	東北電力(株)		3,292	1/2	1,646	103,960	11	
13	9月11日	広報費	事務用品	株式会社テクノル		28,757	1	28,757	75,203	12	
小 計					154,312	120,067		79,109	75,203		

令和5年 10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
1		前月繰越			36,971				36,971		
2	10月10日	政務活動費			270,000				306,971		
3	10月10日	事務所費	事務所賃借料(10月分)	オフィスKIMIKO		33,000	1/2	16,500	290,471	1	
4	10月21日	事務所費	ケーブルテレビ利用料(9、10月分)	青森ケーブルテレビ㈱		25,022	1/2	12,511	277,960	2	
5	10月24日	資料購入費	読売新聞(10月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	274,560	3	
6	10月25日	資料購入費	東奥日報(10月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900	1	3,900	270,660	4	
7	10月29日	資料購入費	日経新聞	キヨスク		200	1	200	270,460	5	
8	10月28日	資料購入費	聖教新聞(10月分)	山形芳弘		1,934	1	1,934	268,526	6	
9	10月31日	広聴費	ドコモ利用料金(10月分)	NTTファイナンス(株)		7,634	1/2	3,817	264,709	7	
10	11月3日	事務所費	電気料金(10月分)	東北電力(株)		2,762	1/2	1,381	263,328	8	
11	11月3日	事務所費	ガス料金(10月分)	青森ガス㈱		957	1/2	478	262,850	9	
12	11月8日	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」、 「しんぶん赤旗」日曜版(10月分)	共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	258,423	10	
13	12月1日	事務所費	上下水道料金(10月分)	青森市公営企業管理者		2,536	1/4	634	257,789	11	
14											
15											
16											
17											
18											
19											
20											
21											
小 計					306,971	85,772		49,182	257,789		

令和5年 11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
1		前月繰越			257,789				257,789		
2	11月10日	事務所費	事務所賃借料(11月分)	オフィスKIMIKO		33,000	1/2	16,500	241,289	1	
3	11月12日	調査研究費	ガソリン代	藤菱		2,000	1/4	500	240,789	2	
4	11月22日	資料購入費	読売新聞(11月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	237,389	3	
5	11月22日	資料購入費	東奥日報(11月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900	1	3,900	233,489	4	
6	11月27日	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」、「しんぶん赤旗」日曜版(11月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	229,062	5	
7	11月27日	資料購入費	聖教新聞(11月分)	山形芳弘		1,934	1	1,934	227,128	6	
8	11月30日	広聴費	ドコモ利用料金(11月分)	NTTファイナンス(株)		5,483	1/2	2,731	224,397	7	
9	12月1日	事務所費	電気料金(11月分)	東北電力(株)		2,651	1/2	1,325	223,072	8	
10	12月1日	事務所費	ガス料金(11月分)	青森ガス㈱		957	1/2	478	222,594	9	
11	12月1日	事務所費	上下水道使用料(11月分)	青森市公営企業管理者企業局長		2,602	1/4	650	221,944	10	
12	12月22日	調査研究費	ガソリン代(11月分)	青森オイルサービス		10,243	1/4	2,560	219,384	11	
13											
14											
15											
16											
17											
18											
19											
20											
小 計					257,789	70,577		38,405	219,384		

令和5年 12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
1		前月繰越			219,384				219,384		
2	11月27日	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」、「しんぶん赤旗」日曜版(12月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	214,957	1	
3	12月1日	調査研究費	ガソリン代	クローバー松森給油所		2,000	1/4	500	214,457	2	
4	12月8日	事務所費	事務所賃借料(12月分)	オフィスKIMIKO		33,000	1/2	16,500	197,957	3	
5	12月21日	資料購入費	読売新聞(12月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	194,557	4	
6	12月22日	事務所費	ケーブルテレビ使用料(11-12月分)	青森ケーブルテレビ(株)		24,770	1/2	12,385	182,172	5	
7	12月22日	資料購入費	東奥日報(12月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900	1	3,900	178,272	6	
8	12月24日	資料購入費	聖教新聞(12月分)	一戸健智		1,934	1	1,934	176,338	7	
9	12月25日	事務所費	灯油料金	(有)寺島燃料		19,140	1/2	9,570	166,768	8	
10	12月31日	広聴費	ドコモ利用料金(12月分)	NTTファイナンス(株)		4,301	1/2	2,150	164,618	9	
11	1月11日	事務所費	電気料金(12月分)	東北電力(株)		2,381	1/2	1,190	163,428	10	
12	1月11日	事務所費	ガス料金(12月分)	青森ガス㈱		957	1/2	478	162,950	11	
13	1月11日	事務所費	上下水道使用料(12月分)	青森市公営企業管理者企業局長		2,602	1/4	650	162,300	12	
14	1月11日	調査研究費	ガソリン代(12月分)	青森オイルサービス		10,295	1/4	2,573	159,727	13	
15											
16											
17											
18											
19											
20											
小 計					219,384	113,107		59,657	159,727		

令和6年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
1		前月繰越			320,038				320,038		
2	2月5日	調査研究費	旅費	東日本旅客鉄道(株)		36,720	1	36,720	283,318	1	
3	2月9日	事務所費	ケーブルテレビ使用料(1-2月分)	青森ケーブルテレビ(株)		24,770	1/2	12,385	270,933	2	
4	2月10日	事務所費	事務所賃借料(2月分)	オフィスKIMIKO		33,000	1/2	16,500	254,433	3	
5	2月11日	調査研究費	宿泊費	東横イン		9,345	1	9,345	245,088	4	
6	2月12日	調査研究費	旅費	日産レンタカー		6,869	1	6,869	238,219	5	
7	2月16日	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」、「しんぶん赤旗」日曜版(2月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	233,792	6	
8	2月19日	広報費	郵送料	日本郵便(株)青森中央郵便局		135,284	1	135,284	98,508	7	
9	2月19日	広報費	郵送料	日本郵便(株)青森西郵便局		29,400	1	29,400	69,108	8	
10	2月21日	事務所費	灯油代	(有)寺島燃料		22,660	1/2	11,330	57,778	9	
11	2月22日	資料購入費	読売新聞(2月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	54,378	10	
12	2月28日	資料購入費	聖教新聞(2月分)	一戸建智		1,934	1	1,934	52,444	11	
13	2月28日	資料購入費	東奥日報(2月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900	1	3,900	48,544	12	
14	2月28日	事務所費	ガス料金(2月分)	青森ガス㈱		957	1/2	478	48,066	13	
15	2月29日	広聴費	ドコモ利用料金(2月分)	NTTファイナンス(株)		5,377	1/2	2,688	45,378	14	
16	3月8日	事務所費	事務所電気料金(2月分)	東北電力(株)		2,679	1/2	1,339	44,039	15	
17	3月8日	事務所費	上下水道使用量(2月分)	青森市公営企業管理者		2,536	1/4	634	43,405	16	
18	3月12日	調査研究費	ガソリン代(2月分)	青森オイルサービス(株)		5,730	1/4	1,432	41,973	17	
		小計			320,038	328,988		278,065	41,973		

